
１．通常（全講習受講者用）プログラム

１日目（１１/１６  土曜日）

時限 内　容 備  考

1 8:10 ～ 8:40 30 受付 受付

2 8:40 ～ 8:50 10 開講式・オリエンテーション１ 開催責任者

3 8:50 ～ 9:40 50 講義  静脈注射１ 講義(DVD放映）

4 9:40 ～ 10:30 50 講義  静脈注射２ 講義(DVD放映）

5 10:30 ～ 10:40 10 休憩

6 10:40 ～ 11:30 50 講義  静脈注射３ 講義(DVD放映）

7 11:30 ～ 11:40 10 休憩

8 11:40 ～ 13:00 80 ※実習・演習 静脈注射/抜針 実習・演習

9 13:00 ～ 13:50 50 昼休憩

10 13:50 ～ 14:00 10 オリエンテーション２

11 14:00 ～ 14:50 50 講義  下部消化管１ 講義(DVD放映）

12 14:50 ～ 15:40 50 講義  下部消化管２ 講義(DVD放映）

13 15:40 ～ 15:50 10 休憩

14 15:50 ～ 16:40 50 講義  下部消化管３ 講義(DVD放映）

15 16:40 ～ 17:30 50 講義  下部消化管４ 講義(DVD放映）

２日目（１１/１７  日曜日）

時限 内　容 備  考

16 8:00 ～ 8:30 30 受付 受付

17 8:30 ～ 8:40 10 オリエンテーション 開催責任者

18 8:40 ～ 9:30 50 講義  法改正 講義(DVD放映）

19 9:30 ～ 10:20 50 講義  ＩＧＲＴ１ 講義(DVD放映）

20 10:20 ～ 10:30 10 休憩

21 10:30 ～ 11:20 50 講義  ＩＧＲＴ２ 講義(DVD放映）

22 11:20 ～ 12:10 50 講義  ＩＧＲＴ３ 講義(DVD放映）

23 12:10 ～ 13:00 50 昼休憩

24 13:00 ～ 13:10 10 実習に関する説明 実習担当責任者

25 13:10 ～ 14:00 50 ※実習・演習  下部消化管 実習・演習

26 14:00 ～ 14:10 10 休憩

27 14:10 ～ 15:00 50 ※実習・演習  ＩＧＲＴ 実習・演習

28 15:00 ～ 15:10 10 休憩

29 15:10 ～ 16:10 60 ※実習・演習  ＢＬＳ 実習・演習

30 16:10 ～ 16:20 10 休憩・試験準備 開催責任者

31 16:20 ～ 17:10 50 確認試験 試験

32 17:10 ～ 17:20 10 閉講式 開催責任者

業務拡大に伴う統一講習会（東北地域：青森県/八戸市立市民病院）  講習プログラム

令和元年１１月１６日（土）、１７日（日）

主催：公益社団法人日本診療放射線技師会　

実施：公益社団法人青森県診療放射線技師会

時  間

時  間



２．「静脈注射（針刺しを除く）講習会」既受講者用プログラム

１日目（１１/１６  土曜日）

時限 内　容 備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 13:50 ～ 14:00 10 オリエンテーション２

11 14:00 ～ 14:50 50 講義  下部消化管１ 講義(DVD放映）

12 14:50 ～ 15:40 50 講義  下部消化管２ 講義(DVD放映）

13 15:40 ～ 15:50 10 休憩

14 15:50 ～ 16:40 50 講義  下部消化管３ 講義(DVD放映）

15 16:40 ～ 17:30 50 講義  下部消化管４ 講義(DVD放映）

２日目（１１/１７  日曜日）

時限 内　容 備  考

16 8:00 ～ 8:30 30 受付 受付

17 8:30 ～ 8:40 10 オリエンテーション 開催責任者

18 8:40 ～ 9:30 50 講義  法改正 講義(DVD放映）

19 9:30 ～ 10:20 50 講義  ＩＧＲＴ１ 講義(DVD放映）

20 10:20 ～ 10:30 10 休憩

21 10:30 ～ 11:20 50 講義  ＩＧＲＴ２ 講義(DVD放映）

22 11:20 ～ 12:10 50 講義  ＩＧＲＴ３ 講義(DVD放映）

23 12:10 ～ 13:00 50 昼休憩

24 13:00 ～ 13:10 10 実習に関する説明 実習担当責任者

25 13:10 ～ 14:00 50 ※実習・演習  下部消化管 実習・演習

26 14:00 ～ 14:10 10 休憩

27 14:10 ～ 15:00 50 ※実習・演習  ＩＧＲＴ 実習・演習

28 15:00 ～ 15:10 10 休憩

29 15:10 ～ 16:10 60 ※実習・演習  ＢＬＳ 実習・演習

30 16:10 ～ 16:20 10 休憩・試験準備 開催責任者

31 16:20 ～ 17:10 50 確認試験 試験

32 17:10 ～ 17:20 10 閉講式 開催責任者

業務拡大に伴う統一講習会（東北地域：青森県/八戸市立市民病院）  講習プログラム

令和元年１１月１６日（土）、１７日（日）

主催：公益社団法人日本診療放射線技師会　

実施：公益社団法人青森県診療放射線技師会

時  間

時  間

免除



３．「注腸講習会」既受講者用プログラム

１日目（１１/１６  土曜日）

時限 内　容 備  考

1 8:10 ～ 8:40 30 受付 受付

2 8:40 ～ 8:50 10 開講式・オリエンテーション１ 開催責任者

3 8:50 ～ 9:40 50 講義  静脈注射１ 講義(DVD放映）

4 9:40 ～ 10:30 50 講義  静脈注射２ 講義(DVD放映）

5 10:30 ～ 10:40 10 休憩

6 10:40 ～ 11:30 50 講義  静脈注射３ 講義(DVD放映）

7 11:30 ～ 11:40 10 休憩

8 11:40 ～ 13:00 80 ※実習・演習 静脈注射/抜針 実習・演習

9

10

11

12

13

14

15

２日目（１１/１７  日曜日）

時限 内　容 備  考

16 8:00 ～ 8:30 30 受付 受付

17 8:30 ～ 8:40 10 オリエンテーション 開催責任者

18 8:40 ～ 9:30 50 講義  法改正 講義(DVD放映）

19 9:30 ～ 10:20 50 講義  ＩＧＲＴ１ 講義(DVD放映）

20 10:20 ～ 10:30 10 休憩

21 10:30 ～ 11:20 50 講義  ＩＧＲＴ２ 講義(DVD放映）

22 11:20 ～ 12:10 50 講義  ＩＧＲＴ３ 講義(DVD放映）

23 12:10 ～ 13:00 50 昼休憩

24

25

26

27 14:10 ～ 15:00 50 ※実習・演習  ＩＧＲＴ 実習・演習

28 15:00 ～ 15:10 10 休憩

29 15:10 ～ 16:10 60 ※実習・演習  ＢＬＳ 実習・演習

30 16:10 ～ 16:20 10 休憩・試験準備 開催責任者

31 16:20 ～ 17:10 50 確認試験 試験

32 17:10 ～ 17:20 10 閉講式 開催責任者

時  間

免除

免除

令和元年１１月１６日（土）、１７日（日）

主催：公益社団法人日本診療放射線技師会　

業務拡大に伴う統一講習会（東北地域：青森県/八戸市立市民病院）  講習プログラム

実施：公益社団法人青森県診療放射線技師会

時  間



４．「静脈注射（針刺しを除く）講習会・注腸講習会」既受講者用プログラム

１日目（１１/１６  土曜日）

時限 内　容 備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

２日目（１１/１７  日曜日）

時限 内　容 備  考

16 8:00 ～ 8:30 30 受付 受付

17 8:30 ～ 8:40 10 オリエンテーション 開催責任者

18 8:40 ～ 9:30 50 講義  法改正 講義(DVD放映）

19 9:30 ～ 10:20 50 講義  ＩＧＲＴ１ 講義(DVD放映）

20 10:20 ～ 10:30 10 休憩

21 10:30 ～ 11:20 50 講義  ＩＧＲＴ２ 講義(DVD放映）

22 11:20 ～ 12:10 50 講義  ＩＧＲＴ３ 講義(DVD放映）

23 12:10 ～ 13:00 50 昼休憩

24

25

26

27 14:10 ～ 15:00 50 ※実習・演習  ＩＧＲＴ 実習・演習

28 15:00 ～ 15:10 10 休憩

29 15:10 ～ 16:10 60 ※実習・演習  ＢＬＳ 実習・演習

30 16:10 ～ 16:20 10 休憩・試験準備 開催責任者

31 16:20 ～ 17:10 50 確認試験 試験

32 17:10 ～ 17:20 10 閉講式 開催責任者

時  間

免除

免除

令和元年１１月１６日（土）、１７日（日）

主催：公益社団法人日本診療放射線技師会　

実施：公益社団法人青森県診療放射線技師会

時  間

業務拡大に伴う統一講習会（東北地域：青森県/八戸市立市民病院）  講習プログラム


